






                                                                                                                                                  
                                                                        

 

Afati i fundit për dorëzim nuk është më vonë se 10/12/2024, ora 16:00. 
  
Çdo aplikim që merret pas datës së shpallur të mbylljes do të quhet i pavlefshëm. 
  
Çdo aplikant mund të aplikojë me vetëm një ide për biznes. 
 
8. Dokumentacioni i cili duhet dorëzuar për aplikim: 
  
Propozimet që do të dorëzohen duhet të përfshijnë dokumentat e mëposhtme:  

1. Formulari i Aplikimit;  
2. Plani i Biznesit dhe Financimit sipas modelit të kërkuar (çertifikime/patenta, 

apo dokumente të tjerë suportues të cilët vërtetojnë elementin eko inovativ për 
bizneset ekzistuese dhe start up përbëjnë bonus);  

3. Kopja e kartës së identitetit të Aplikantit;  
4. Kopja e ekstraktit të biznesit nga QKB për bizneset ekzistuese (nga e-albania);  
5. Të gjithë aplikantët që synojnë të hapin një biznes të ri, kanë afat 15 ditë pas 

aprovimit të Grantit nga Komisioni i Vlerësimit për regjistrimin e biznesit të 
tyre pranë zyrave të QKB;  

6. Vërtetim nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave vendore nëse aplikanti nuk ka 
detyrime financiare ndaj këtij institucioni (për aplikantët të cilët kanë biznes 
ekzistues); 

7. Vërtetim origjinal për llogari bankare në lekë për bizneset ekzistuese (Bizneset 
e reja do të sjellin llogarinë bankare pasi të jenë shpallur fitues dhe të jenë 
regjistruar në QKB);  

8. Vërtetim për saktësim adrese. 
  
Të gjithë aplikantët duhet t’i qëndrojnë në mënyrë rigoroze formatit të aplikimit dhe 
formateve të bashkëngjitura në këtë udhëzim.  
   
Informacione të tjera 
   
Për më shumë informacion, ju lutem kontaktoni në Drejtorinë e Planifikimit Strategjik 
dhe Përmirësimit të Klimës së Biznesit nëpërmjet adresës së e-mail: 
planifikimistrategjik@bashkiashkoder.gov.al. 
  
Takimet informuese do të organizohen më 11.11.2024, ora 11:00 në Qendrën 
Rinore “Atelie”.  
  
 


